
Fri programvara handlar om användarens frihet att köra, kopiera, distribuera,
studera, ändra och förbättra programvaran.

Vi som delar ut den här foldern är en del av Free Software Foundation
Europe. Vi tycker att friheten att använda, studera, dela och förbättra
programvara är avgörande för att säkra lika möjligheter att delta i det så
kallade informa-tionssamhället. Vi arbetar för att skapa förståelse och stöd för
fri programvara på alla nivåer. Vi stöder utvecklingen av teknologier som
operativsystemet GNU, som tillsammans med kärnan Linux bildar
GNU/Linux, eftersom det garanterar dessa friheter till alla deltagare i det
digitala samhället.

För mer information om vårt arbete, besök vår hemsida på www.fsfe.org eller
internationellt på www.fsf.org.

Vill du veta mer om dokumentfrihet
och fri programvara?

Kom på föredrag onsdag 31 mars 2010
kl. 19.00 på Gnutiken, Övre
Husargatan 27 (vid Linnéplatsen) .

Fri entré. Välkommen!

Frigör dina dokument!

Document Freedom
Day

31 mars 2010

www.documentfreedom.org



Alternativen är varken sämre eller svårare. I många fall tvärtom. Många är de
som blir förvånade över hur enkelt det går att byta ett mot ett annat. Fria pro-
gram ser kanske lite annorlunda ut jämfört med det du är van vid. Det viktiga
är att det är du som har kontrollen över din information. Ingen skulle väl
strunta i att byta bil för att instrumentbrädan skiljer sig en aning.. .

Den fria dokumentdagen (Document Freedom Day)
handlar om att ingen annan än du ska ha kontroll över

informationen på din dator: dina brev, din dagbok eller dina sem-
esterbilder.

Inlåsning
Om du använder ett program som Microsoft Word låser du dig till att använ-
da deras produkter. Om de gör ett dåligt program eller ger kass service så kan
du inte byta program utan att ställas inför problem.

Kontroll
Dokumentformat är enkelt uttryckt en teknisk behållare för information. De
flesta företag skyddar just sina behållare (format) som om de var affärshemlig-
heter. Inga andra program än deras egna ska kunna läsa informationen. Om
du försöker kringgå deras spärrar - för att ta ut din information ur deras be-
hållare - riskerar du i värsta fall att ställas till svars inför domstol.

Framtidssäkerhet
Stora företag har försvunnit förut. Vi höll nästan på att tappa Saab, för att ta
ett exempel. Ingen garanterar att den ena eller den andra programleverantören
finns kvar om 20 år, och de program de gör nu kanske inte ens går att starta
på de datorer vi har då. Dina filer kan bli instängda i en historisk parentes.

Okej, så vad gör jag?
Det finns alternativ. Öppna standarder garanterar att man kan byta program.
Fria dokument garanterar dig kontroll över din information. Fri programvara
ger dig kontroll över tekniken.

Men jag kan inget om datorer!!!

TRE
PRO

GRAM

Microsoft Word (.doc, .docx)

Många videoformat bygger på patenterad teknik, som gör att man tvingas be-
tala licensavgifter. En licens för att göra program som kan läsa och skapa
H.264-filmer kostar till exempel 5 miljoner dollar. H Alternativt format:

Ogg TheoraH Programtips: VLC Media Player och HandBrake H Länk:

www.playogg.org / www.theora.org

Videoformat (t.ex. H.264, FLV, WMV)

MP3
Ett företag har patenterat tekniken. Om man vill göra ett program som kan
skapa mp3-filer måste man betala enorma licensavgifter. H Alternativt

format: Ogg Vorbis H Programtips: VLC Media Player H Länk:

www.playogg.org / www.vorbis.com

Skype
Att använda Skype är att helt låsa sig till ett enda företag.

Tekniken är centraliserad till deras servrar och protokollet hemligt.
H Alternativ: SIP H Programtips: Ekiga H Länk: www.ekiga.org

Bank-ID
För att legitimera sig till myndigheter på internet är man beroende av en enda
leverantör av programvara. Inte bara är programmet ofritt, det fungerar uselt
på andra operativsystem än Microsofts. H Alternativ: Finns inget helt bra
ännu. Kräv av myndigheterna att de agerar! H Länktips: www.fribid.se

Flash
Flash är det som visar filmerna på Youtube och kontrolleras av ett enda
företag. H Alternativ: Finns, men Youtube är motvilliga. Hör av dig till dem
och säg vad du tycker! H Länktips: www.tinyogg.com

TRE
FORMAT

Redan nu snackar Microsoft om att släppa stödet för doku-
ment gjorda i äldre versioner av deras program. Byt innan det är för

sent! H Alternativt format: Open Document Format H Programtips:

OpenOffice.org är ett komplett kontorspaket som kan ersätta Microsoft
Office. H Länk: www.openoffice.org
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